公印省略

４ 薬 第 １ ２ １ １ 号

令和４年７月２２日

 各関係団体の長 殿

                         福岡県保健医療介護部薬務課長

福岡コロナ特別警報の発動について

平素より、本県の新型コロナウイルス感染拡大防止にご理解・ご協力を賜り、誠にあ

りがとうございます。

本県の新規陽性者数は、県内全域で感染が拡大している状況であり、第７波のただ中

にあると考えています。

病床使用率は、福岡コロナ特別警報の発動の目安である５０％を上回っています。ま

た、今後、夏休みを控え、さらに人と人との接触機会が増えることが見込まれます。

これらを踏まえ、県民・事業者の方々へ、より一層の感染防止対策の徹底及び医療を

守る取組へのご協力をお願いするため、本日、福岡コロナ特別警報を発動することとい

たしました。

  感染拡大防止の徹底と社会経済活動の活性化の両立に向け、貴殿におかれましてもこ

れらの要請へのご協力をお願いいたします。

また、貴会員への周知につきましてもご協力いただきますようあわせてお願いいたし

ます。

＜添付資料＞

   福岡コロナ特別警報の発動について

福岡県保健医療介護部薬務課薬事係

電話番号 ：０９２－６４３－３２８４

ファックス：０９２－６４３―３３０５